glutenfreier Hirse-Buchweizen- =
Fruhstucksbrei MorgenStund' BIO, 1000g

regeneriert wie neugeboren
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Artikelnummer GTIN-Stlick GTIN-Verpackung eco-ID
2220 TR 12810
L7260196"68026L
Marke Bw (:
P. Jentschura - it
Qualitat e !
Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht 7o
, re

EU Landwirtschaft, Glutenfrei Ahre der DZG, M or genStund 4
Glutenfrei Ahre der européischen R Z

Zoliakiegesellschaften (AOECS)

Oko-Kontrollstelle
DE-OKO-064 | ABC

Zollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE)

Ursprungsland/ -region

Hauptzutaten
Diverse Lander

Verpackungsland
Deutschland

Zutaten

Hirse*, Buchweizen*, Friichte getrocknet 13,5 % (Ananas*, Apfel*), Olsamen 8,5% (Kiirbiskerne*, Sonnenblumenkerne*, SURE MANDELN*),
Amarant*

enthalt folgende allergene Zutaten: Schalenfriichte
* Zutat aus 6kologischem/biologischem Anbau (DE-OKO-064)
Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines
Hirse-Buchweizen-Brei mit Frichten und Samen.

Besonderheiten
MorgenStund' enthélt ausgewahlte Zutaten wie die glutenfreien Samen Hirse, Buchweizen, Amarant sowie Sonnenblumenkerne,

Kurbiskerne und Siifse Mandeln. Die fruchteigene, natiirliche Stf2e aus Apfel und Ananas runden dieses hochwertige Frihstick fir Jung
und Alt ab.

Kurzbeschreibung
Hirse-Buchweizen-Brei mit Frichten und Samen.

Rezept, Zubereitung

Die Zubereitung ist kinderleicht, schnell gemacht und unglaublich vielseitig. MorgenStund' wird entweder als Brei gekocht oder einfach
mit heiféem Wasser tibergossen, umgerithrt und kurz quellen gelassen. Zum Schluss wird MorgenStund' nach Belieben mit Obst,
Trockenfrichten, Nissen, WurzelKraft, etwas Sahne, Reis-, Hafer- oder Mandelmilch verfeinert.
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Hinweise zur Handhabung oder Verwendung
MorgenStund ist ein mit Wasser aufzukochender wohlschmeckender Hirse-Buchweizen-Brei mit Ananas, Kurbiskernen,
Sonnenblumenkernen, Stfsen Mandeln und Amarant. MorgenStund bietet als Frithstiick einen idealen Start in den Tag, kann aber auch als
Mittags- oder Zwischenmahlzeit genossen werden.

68026

Lager- und Aufbewahrungshinweis
Nach Anbruch trocken und geschlossen lagern.

Allergiehinweise
enthalten: Schalenfrichte, Mandeln

Ausschluss garantiert: Laktose

Weitere Eigenschaften

utentreiv Rlakrosefveiv
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Warengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status................c.ocoo oo Lebensmittel
SﬁBung ............................................................................................. fruchteigene Stufe
Qualitat
Bi0-ErZeUGNIS. ... ... ja
Staatliche Siegel ... Bio-Siegel, EU Bio-Logo
Landerzusatz des EU-LOGOS................ooooviiiiiin EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Oko-Kontrollstelle....................cooii DE-OKO-064
Weitere Qualitatskriterien und Labels....................... Glutenfrei Ahre der DZG, Glutenfrei Ahre der europaischen
Zoliakiegesellschaften (AOECS)
Testberichte ... Reformprodukt des Jahres 2018
Gesetzliche Angaben
Rechtliche Bezeichnung des Produkts........................... MorgenStund - Hirse-Buchweizen-Brei mit Friichten und Samen
Inverkehrbringer..................ii Jentschura International GmbH, Otto-Hahn-StrafRe 22-26, D-48161
Miunster

Nahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

EnergiekJ /kcal ... 1606 kJ / 381 keal
Fett. 730 g

davon gesattigte Fettsauren................cccoooiiinn, 0,959
Kohlenhydrate....................ccccoooioiiiiiiiic, 62,50 g

davon Zucker. ... 12,82 g

BiweiB.. ..., 12,90 g

ALz 0,04g

Nahrwerte & Analyseergebnisse Tagesbedarf ( % ) bezogen auf 1 Portion

Energie kJ ... ... 19 %
Energiegehaltinkcal ... 19 %
Fett 10 %
davon gesattigte Fettsauren......................cccccoooooiiin, 5%
Kohlenhydrate................................... 24 %
davon Zucker

BIWeIB. .o,

SalZ

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart. ... Karton
Einheit der Einzelstiicke...................coooiiii Stiick
Bezeichnung der Einzelstiicke.................c, Stiick
Weblinks

Homepage P. Jentschura International GmbH P. Jentschura MorgenStund”
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